

Demonstração Resultados Consolidada

MUNICÍPIO DE VILA FLOR

Ano:2018

Código das contas			Exercício			
			2018		2017	
		Custos e perdas				
61		Custos das mercadorias vendidas e das matérias	156 828,86 €		215 937,01 €	
62		Fornecimentos e serviços externos	2 679 610,22 €	2 836 439,08 €	2 944 913,93 €	3 160 850,94 €
64		Custos com Pessoal				
641+642		Remunerações	2 407 381,87 €		2 279 477,77 €	
643a648		Encargos sociais	723 733,66 €	3 131 115,53 €	678 085,11 €	2 957 562,88 €
63		Transf. e subsídios correntes concedidos e prest.		1 027 428,82 €		949 226,85 €
66		Amortizações do exercício	1 753 522,24 €		1 687 373,97 €	
67		Provisões do exercício		1 753 522,24 €	- €	1 687 373,97 €
65		Outros custos e perdas operacionais	7 107,11 €	7 107,11 €	42 499,68 €	42 499,68 €
		(A)				
68		Custos e perdas financeiras		8 755 612,78 €		8 797 514,32 €
		(C)		20 974,80 €		8 401,43 €
				8 776 587,58 €		8 805 915,75 €
69		Custos e perdas extraordinárias		147 620,24 €		282 298,10 €
		(E)		8 924 207,82 €		9 088 213,85 €
		Imposto sobre o rendimento do exercício		13 034,61 €		4 196,55 €
		(G)		8 937 242,43 €		9 092 410,40 €
		Resultado líquido consolidado atribuível à entidade mãe		359 808,44 €	-	44 447,13 €
		Proveitos e ganhos		9 297 050,87 €		9 047 963,27 €
71		Vendas e prestações de serviços				
7111		Vendas de mercadorias				
7112+7113		Vendas de produtos	351 028,30 €		374 693,55 €	
712		Prestações de serviços	538 764,62 €	889 792,92 €	542 064,32 €	916 757,87 €
713a719		713 a 719 Outros				
72		Impostos e taxas		749 280,31 €		633 760,61 €
75		Trabalhos para a própria entidade				
73		Proveitos suplementares		399 232,22 €		397 432,76 €
74		Transferências e subsídios obtidos		6 750 083,07 €		6 528 430,24 €
76		Outros proveitos e ganhos operacionais		- €		- €
		(B)		8 788 388,52 €		8 476 381,48 €
78		Proveitos e ganhos financeiros		15 527,90 €		21 948,35 €
		(D)		8 803 916,42 €		8 498 329,83 €
79		Proveitos e ganhos extraordinários		493 134,45 €		549 633,44 €
		(F)		9 297 050,87 €		9 047 963,27 €
Resumo			Exercícios			
			2018		2017	
Resultados operacionais: (B)-(A)			32 775,74 €	-	321 132,84 €	
Resultados financeiros: (D-B)-(C-A)			-	5 446,90 €		13 546,92 €
Resultados correntes: (D)-(C)			27 328,84 €	-	307 585,92 €	
Resultado antes de imposto: (F)-(E)			345 514,21 €		267 335,34 €	
Resultado líquido consolidado atribuível à entidade mãe			359 808,44 €	-	44 447,13 €	

O Órgão Executivo

O Órgão Deliberativo

Em, 11 de Junho de 2019

Em, 28 de Junho de 19

[Assinatura]
[Assinatura]
[Assinatura]

[Assinatura]
[Assinatura]
[Assinatura]